

Protokół NR XI/2015
Sesji Rady Gminy w Brochowie
Z dnia 30 października 2015 roku

z posiedzenia XI Sesji Rady Gminy w Brochowie, która odbyła się w dniu 30 października 2015 roku o godz. 10.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Brochowie. Obradom przewodniczył Pan Marek Jakubowski – Przewodniczący Rady Gminy w Brochowie.

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 15 radnych.

Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:

Wójt Gminy Brochów – Piotr Szymański
Sekretarz Gminy Brochów – Wioletta Dobrowolska
Skarbnik Gminy Brochów – Krzysztof Dymkowski
Kierownik Gospodarki Komunalnej w Brochowie – Artur Krawczyk
Inspektor ds. Budownictwa – Magdalena Cętkowska
Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia – Monika Wideńska
Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sochaczewie – Piotr Piątkowski

Porządek obrad:

1. Porządek obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki o nr ewid.308 położonej w miejscowości Brochów w gminie Brochów,
 - wyrażenia zgody na nabycie części budynku usytuowanego na działce o nr ewid.310/4 położonej w miejscowości Brochów w gminie Brochów,
 - zmian w budżecie gminy na 2015 r.,
 - wybór ławnika
5. Interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
6. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
8. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1-2

Otwarcia posiedzenia XI Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Jakubowski. Następnie powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, sołtysów wsi, a także Wójta Gminy Pana Piotra Szymańskiego. Po stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad, nie wniesiono żadnych uwag, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Na wstępie głos zabrał Pan Piotr Piątkowski - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sochaczewie oraz W-ce Prezes Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w Sochaczewie. Pan Komendant serdecznie podziękował za zaproszenie na Sesję Rady Gminy oraz za wsparcie jakie jest udzielane Ochotniczej Straży Pożarnej. Praca jednostek OSP jest bardzo dużą pomocą dla Straży Pożarnej w Sochaczewie. OSP działają jako stowarzyszenia dobrowolnie zrzeszające osoby działające w określonym celu. Jest to działalność, którą należy podtrzymywać oraz rozwijać. Radni jako przedstawiciele gminnej społeczności powinni zachęcać mieszkańców do działania w OSP dla wspólnego dobra oraz bezpieczeństwa. Szczególne podziękowania zostały skierowane do osób działających w jednostkach OSP.

Pan Wójt zapytał: Jak jest zaangażowanie jednostek OSP z naszej gminy?

Pan Komendant Piotr Piątkowski odpowiedział, że w gminie Brochów obecnie znajduje się 7 jednostek OSP z czego 3 działają w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczymi. Są to jednostki z Brochowa, Śladowa oraz Wólki Smolanej.

Jednostka OSP z Brochowa w 2014 roku była dysponowana przez Komendę Powiatową Straży Pożarnej w Sochaczewie 63 razy, jednostka OSP ze Śladowa 27 razy a jednostka OSP z Wólki Smolanej 5 razy. Pozostałe jednostki były wzywane do zdarzeń kilkanaście razy w ciągu roku.

Ad. 3

Wójt Gminy – Piotr Szymański opowiada o spotkaniach z mieszkańcami, których do tej pory było dziesięć, dotyczyły one projektu finansowego oraz inwestycyjnego naszej gminy na najbliższe lata. Spotkania te były bardzo ważne, był to czas polegający na konsultacjach z mieszkańcami, którzy mogli wyrażać swoją opinię, wolę i aprobatę. Spotkania te były traktowane jako konsultacje społeczne gdzie mieszkańcy wyrażali swoje zdanie poprzez głosowanie. Na każdym spotkaniu z mieszkańcami, radnymi i sołtysami wsi Pan Wójt przedstawiał ideę, schemat oraz plan działania i wykorzystania środków unijnych na najbliższe lata. Spotkania te były bardzo ważne, potrzebne i udane. Będziemy się spotykać z mieszkańcami i realizować plan inwestycyjny, z którym zapoznali się mieszkańcy. Plan ten nie musi być sztywny, można go zmieniać, poprawiać. Obecni na spotkaniach również mogli przedstawiać swoje pomysły dotyczące realizacji i wykorzystania środków unijnych na rozwój naszej gminy. Pan Wójt ma nadzieję, że kolejne spotkania będą tak samo potrzebne i owocne jak poprzednie.

Kolejny temat sprawozdania międzysesyjnego dotyczył ustawy śmieciowej. Pan Wójt oznajmił że nasza gmina decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego nie będzie przydzielona do okręgu łódzkiego.

Ad. 4

Pan Marek Jakubowski przeczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki o nr ewid.308 położonej w miejscowości Brochów w gminie Brochów.

Za podjęciem uchwały 8 głosów, przeciw 6 głosów, głos wstrzymujący 1.

Kolejną uchwałą jest Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części budynku usytuowanego na działce o nr ewid.310/4 położonej w miejscowości Brochów w gminie Brochów

Za podjęciem uchwały 9 głosów, przeciwnych 6 głosów.

Pytania radnych dotyczące Uchwały:

Pan Radny Janusz Miecznikowski pyta: Czy udział jest wyrażony w m²?

Pani Magdalena Cętkowska odpowiada, że udział wyrażony jest w ułamku. W budynku tym znajdują się dwa lokale: na pierwszym piętrze oraz na parterze, dodatkowo do lokalu, który znajduje się na pierwszym piętrze jest służebność klatki schodowej oraz udział w gruncie. Razem wszystko to udział ułamkowy, 39786 całej własności tj.74314 m. Lokal, który my nabywamy ma powierzchnię 397 m².

Pan Miecznikowski pyta: Czy działka, na której położony jest budynek ma powierzchnię 74300 m²?

Pani Magda Cętkowska odpowiada: działka ma inną powierzchnię – działka plus budynek to udział w całości tj. ok. 34000

Pan Janusz Miecznikowski pyta: Jaką powierzchnię ma działka o nr ewid.310/4?
Działka o nr ewid.310/4 ma powierzchnię 3190 m.

Pan Leszek Jaczyński pyta o wstępną kalkulację kosztorysową jaka byłaby po zakończeniu tej inwestycji? Czy informacja odnośnie dotacji z RPO i PROW jest potwierdzona?

Pan Wójt w odpowiedzi zwrócił uwagę, że o dotacjach z RPO i PROW była mowa na wcześniejszych spotkaniach z mieszkańcami. Na Urząd Gminy jest ograniczona pula finansowa. Można też skorzystać z programu LEMUR, który jest z Narodowego Funduszu Środowiska, można pozyskiwać dotacje unijne ale też można wziąć kredyt niskooprocentowany. Wymogi jakie trzeba spełnić aby skorzystać z programu LEMUR są bardzo wysokie. Trzeba tak zaplanować inwestycję żeby nie blokowała pozyskiwania środków z Unii Europejskiej. Pan Wójt zaznaczył, że dzięki Pani Monice Wideńskiej, Gminny Ośrodek Zdrowia w Brochowie bardzo się rozwija i jest prowadzony w dobrym kierunku. Jest to również opinia mieszkańców z innych gmin.
Wstępna kwota to ok. 2,5- 3 mln zł.

Za przyjęciem uchwały: 10 głosów, przeciw 5 głosów.

Skarbnik Gminy Pan Krzysztof Dymkowski przeczytał Uchwałę dotyczącą zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Za przyjęciem uchwały: 12 głosów, przeciw 1 głos, wstrzymujące 2 głosy.

Procedura wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Płocku

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrowolska przeczytała Opinię Zespołu Opiniującego Kandydatów na ławników.

Kandydatem na ławnika z naszej gminy była jedna osoba, która złożyła dokumenty w danym terminie i spełniała wszystkie wymagania formalne.

Procedura wyboru na ławnika przewiduje głosowanie tajne. Do przeprowadzenia głosowania zgodnie z procedurą, potrzebna jest trzyosobowa Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krystian Jarema , Pan Marcin Nawrocki oraz Pan Stanisław Jaczyński.

Po tajnym głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krystian Jarema odczytał wyniki głosowania:
Za wyborem 6 głosów, przeciwnych 9 głosów.

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że ławnik do Sądu Okręgowego w Płocku nie został wybrany.

Przewodniczący Pan Marek Jakubowski przeczytał treść Uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku po przeprowadzonym tajnym głosowaniu.

Za podjęciem uchwały 15 osób.

Ad. 5-6

Brak uwag.

Ad.7

Przeczytanie przez radnych protokołu z XI Sesji Rady Gminy.

Uwagi radnych do protokołu: błąd (w dacie) na drugiej stronie protokołu.

Następnie odbyło się głosowanie radnych za przyjęciem protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Za przyjęciem protokołu 13 głosów oraz 2 głosy wstrzymujące.

Ad. 8

Zamknięcie obrad Sesji.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Marek Jakubowski